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SOGGIORNO

CAMERA
BAGNO
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RIPOSTIGLIO

LOCALE
QUADRI

SOGGIORNO

BAGNODISIMPEGNO

CAMERA

SOGGIORNO

BAGNO

DISIMPEGNO

CAMERA

CANTRALE
TERMICA

E

Addolcitore

Scambiatore TLR
ACS

50 kW

Scambiatore TLR
 riscaldamento

50 kW
Bollitore ACS

Satellite d'utenza per
contabilizzazione
dim. cassetta 80x15x130 cm

Satellite d'utenza per
contabilizzazione
dim. cassetta 80x15x130 cm

Vaso
esp.

Tubazioni passanti
sotto vespaio

Tubazioni passanti
sotto vespaio

Tubazioni passanti
sotto vespaio

Vaso
esp.

Satellite d'utenza per
contabilizzazione
dim. cassetta 80x15x130 cm

DE50

DE50

DE50
DE50

DE110

DE50

DE50 DE50

DE50

DE110

DE50

DE50

DE50

DE110

DE50

Allacciamento
acqua potabile dal
contatore comunale

Contabilizzatore ACS

Alla rete di scarico
acque nere
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Alla rete di scarico
acque bianche
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MODULO D'UTENZA -
SCHEMA FUNZIONALE

B1 B3

B4

B2

CAMERA

BAGNO

DISIMPEGNO

SOGGIORNO

SOGGIORNO

CAMERA

BAGNO

DISIMPEGNOCAMERA

BAGNO

DISIMPEGNO

SOGGIORNO
SOGGIORNO

CAMERA

BAGNO

DISIMPEGNO

DE50

DE50

DE110DE110
DE110DE110

DE110

DE50

DE50

DE50DE50

DE50

DE50

DE50

DE50

DE50

DE50

DE50 DE50

DE50

Satellite d'utenza per
contabilizzazione
dim. cassetta 80x15x130 cm

Satelliti d'utenza per
contabilizzazione (n.3)
dim. cassette 80x15x180 cm

Contabilizzatore ACS

Contabilizzatore ACS

DN25

DN25
DN15

DN25

DN25
DN15

DN25

DN25
DN15

Contabilizzatore ACS

Contabilizzatore ACS

DN25

DN25
DN15

DN25

DN25
DN15

DN25

DN25
DN15

Tubazioni passanti
sotto traccia

Tubazioni passanti
sotto traccia

Tubazioni passanti
sotto traccia

C1 C2

C3

PREDISPOSIZONE FUTURA
ADDUZIONE E SCARICO

PER CUCINA

PREDISPOSIZONE FUTURA
ADDUZIONE E SCARICO
PER CUCINA

SOGGIORNO

CUCINA SOGGIORNO
CUCINA

CAMERA DISIMPEGNO

RIPOSTIGLIO

BAGNO

DISIMPEGNO

RIPOSTIGLIO

CAMERA

BAGNO

SOGGIORNO

DISIMPEGNO

CAMERA

BAGNO

DE50

DE110

DE50

DE50

DE50

DE50 DE50 DE50

DE110

DE50

DE50

DE50

DE50

DE50

DE50
DE110

DE50

DE50

DE110

DE110

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Ventilazione
colonna sopra
la copertura

Satellite d'utenza per
contabilizzazione
dim. cassetta 80x15x130 cm

Satelliti d'utenza per
contabilizzazione (n.2)
dim. cassette 80x15x130 cm Tubazioni passanti

sotto traccia

Tubazioni passanti
sotto traccia

Tubazioni passanti
sotto traccia

DN25

DN25
DN15

Contabilizzatore ACS

Contabilizzatore ACS

DN25

DN25
DN15

DN25

DN25
DN15

Contabilizzatore ACS

MODULO D'UTENZA CON VALVOLA DI ZONA DUE VIE E
SANITARIO CENTRALIZZATO

MODULO D'UTENZA - ELEMENTI IN CAMPO

CENTRALIZZAZIONE DEI DATI

DIMENSIONAMENTO IMPIANTI
IDRICO SANITARI

TUBAZIONI DI ALIMENTAZIONE ACQUA (multistrato) E
SCARICO ACQUA (PEAD) AI TERMINALI

TERMINALE ACQUA FREDDA ACQUA CALDA SCARICHI

LAVABO DE16 DE16 DE40

BIDET DE16 DE16 DE40

DOCCIA /
VASCA DE20 DE20 DE50

VASO A
CASSETTA DE16 - DE110

LAVELLO DE20 DE20 DE50

CIRUITI ACQUA FREDDA

COLLETTORI DI DISTRIBUZIONE
WC

CIRUITI ACQUA CALDA

SCHEMA COLLETTORE

LAVATRICE DE16 DE16 DE40

LAVASTOVIGLIE DE16 - DE40

CONTABILIZZATORE ACS

PIANTA PIANO TERRA - SCALA 1:50

PIANTA PIANO PRIMO - SCALA 1:50 PIANTA PIANO SECONDO - SCALA 1:50
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ISOLAMENTO TERMICO TUBAZIONI

AutoCAD SHX Text
Collettore in ottone impianto idricosanitario comprensivo di valvole dibintercettazione e cassettina con portello in alluminio.

AutoCAD SHX Text
FCLT-IDR

AutoCAD SHX Text
Valvola bilanciamento filettata con prese di pressione a innesto rapido

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
Termoarredo elettrico. Potenza 500 W.

AutoCAD SHX Text
Valvola a sfera.

AutoCAD SHX Text
Scarico.

AutoCAD SHX Text
Ammortizzatore colpo d'ariete

AutoCAD SHX Text
Circuito di adduzione acqua fredda potabile, acqua calda sanitaria e ricircolo. Tubazione in acciaio zincato a norma UNI 8863 serie normale per l'adduzione fino ai collettori ed in multistrato per i tratti di alimentazione dei terminali a valle dei collettori. Per la tipologia, la coibentazione e finitura leggi Nota Bene sottostante.

AutoCAD SHX Text
Circuito di adduzione acqua calda impianto di riscaldamento. Tubazione in acciaio nero mannesmann s.s., UNI 8863 serie normale per l'adduzione fino ai collettori ed in multistrato PEx-Al-PEx con barriera all'ossigeno preisolata con guaina in PE espanso a celle chiuse per i tratti di alimentazione dei terminali a valle dei collettori. Per la tipologia, la coibentazione e finitura leggi Nota Bene sottostante.
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LEGENDA

AutoCAD SHX Text
Satellite d'utenza con valvola di zona a due vie per la contabilizzazione dei consumi di riscaldamento, acqua potabile ed acqua calda sanitaria.

AutoCAD SHX Text
Collettore premontato di distribuzione per impianti di climatizzazione. Corpo in ottone. Attacchi derivazioni 1” M. M. Pressione massima di esercizio 10 bar. Collettore di mandata completo di detentori di taratura e flussimetri. Collettore di ritorno completo di valvole di intercettazione con comando elettrotermico.  Per il numero di attacchi e dimensione fare riferimento alle indicazioni riportate in tavola.

AutoCAD SHX Text
- Prevedere sfiati nei punti alti dell' impianto e scarichi nei punti bassi da convogliare alla più vicina piletta di scarico - Tutti gli scarichi, da eseguire in geberit (max acqua fino ad 80°c), devono essere raccordati e convogliati neipozzetti predisposti VALVOLAME: - Il valvolame dovra' essere di tipo filettato per diametri fino a 2" e flangiato per diametri superiori. - Le valvole di intercettazione saranno a sfera per diametri fino a 2" e a farfalla per diametri superiori. Le caratteristiche di tenuta (PN) e temperatura devono essere idonee per i fluidi convogliati considerando una maggiorazione del 20% rispetto ai valori massimi raggiungibili nel circuito servito; in ogni caso tutto il valvolame e tubazioni, apperecchiature devono essere certificate almeno PN10 - Per tutte le intercettazioni, se non diversamente specificato, prevedere valvole a tenuta morbida, a scartamento ridotto, PN16 - Per le valvole di ritegno prevedere valvole tipo wafer a doppio clapet   - Le valvole, eccetto quelle di regolazione di cui se ne fornisce indicazione, dovranno avere diametro non inferiore alle tubazioni sulle quali sono installate  TUBAZIONI: - Tubazioni acqua calda in acciaio nero mannesmann s.s., UNI 10255 serie normale per diametri fino ad DN150 ed UNI EN 10216-1 per diametri superiori   - Tubazioni carico impianto, in acciaio zincato trafilato s.s. UNI 10255 serie normale  - Le tubazioni in acciaio nero devono essere verniciate con due mani di antiruggine colore diverso  - Le tubazioni non isolate debbono essere verniciate con antiruggine o primer  ISOLANTI: - Acqua Calda: isolante a celle chiuse, tipo armaflex, spessore base a norma d.p.r. 412/93  - Acqua Fredda: isolante a celle chiuse, tipo armaflex, resistenza al vapore >3000, spess. min. 30 mm nei tratti di tubazione esterni. - Finitura per tutti gli isolamenti con lamerino di alluminio  - Conducibilita' isolamenti <0,04 w/m°c a 40 °c- Classe di reazione al fuoco isolamenti <1.   - Gli isolamenti devono essere di tipo idoneo alla temperatura del fluido che percorre le condotte
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NOTA BENE

AutoCAD SHX Text
Recuperatore di calore decentralizzato. Diametro nominale D 160 mm. Portata aria 45 mc/h. Efficienza di recupero 93%.
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DORSALE ACQUA CALDA, MANDATA E RITORNO. AC-M/R.
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DORSALE ACQUA FREDDA, CALDA SANITARIA E RICIRCOLO. AF, ACS, ARIC.
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CAVO DI SEGNALE M-BUS
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CASSETTA METALLICA DI CONTENIMENTO. DIM. 600X600X150 (HxLxPmm.)
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CRONOTERMOSTATO
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CONTABILIZZATORE ACS INSTALLATO DENTRO ALLOGGIO A MONTE DEL PRIMO COLLETTORE IDRICOSANITARIO
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CONTATORE DI CALORE DIRETTO PER IMPIANTI DI ZONA, EQUIPAGGIATO DI DISPLAY A CRISTALLI LIQUIDI A OTTO CIFRE. ALIMENTAZIONE 24V (ac) 50 Hz - 1W CENTRALIZZATA

AutoCAD SHX Text
CONTATORE VOLUMETRICO AD IMPULSI COMPOSTO DA: - VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA CON RITEGNO - CONTATORE VOLUMETRICO, CON USCITA IMPULSIVA - VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA
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CONTATORE VOLUMETRICO AD IMPULSI COMPOSTO DA: - VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA CON RITEGNO - CONTATORE VOLUMETRICO, CON USCITA IMPULSIVA - VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA
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CONTROLLORE PER ACQUISIZIONE, TRAMITE BUS, DI TUTTI I VALORI TOTALIZZATI DELLE SINGOLE UTENZE, DELLO STATO DI FUNZIONAMENTO DELL'UTENZA, I VALORI TOTALIZZATI PROVENIENTI DAI CONTATORI IMPULSIVI E LA DIAGNOSTICA DI FUNZIONAMENTO. TUTTI I VALORI SONO REGISTRATI CON CADENZA GIORNALIERA IN ARCHIVI STORICI UTILI PER L'ANALISI DEI CONSUMI E LA RIPARTIZIONE DELLE SPESE. 
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